Estado do Rio Grande do Norte

PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ 08.349.011/0001-93

Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000

Fone: 3333 – 2123/3333-2728

AVISO DE ABERTURA DAS HABILITAÇÕES - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apodi,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das habilitações da Tomada de

Preço 003/2022, foram HABILITADAS AS EMPRESAS: MONTE CRISTO
EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 26.747.948/0001-07; CONSTRUTORA
DANTAS LTDA, CNPJ: 97.519.353/0001-34; NTC CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI, CNPJ: 35.858.155/0001-48; ENSERV SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LOCAÇÕES E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 27.060.602/0001-90; CONSTRUTORA
GOIS SOUZA LTDA, CNPJ: 44.904.596/0001-20; AG2 EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS, CNPJ: 36.858.254/0001-92; R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 19.604.005/0001-26; SERRA DO LIMA
EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 13.721.826/0001-91 E ARCO
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 16.917.533/0001-72 E FORAM

INABILITADAS AS EMPRESAS: METRAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI,
CNPJ: 14.703.908/0001-76 motivo (a mesma não apresentou o CPF e RG dos sócios, CRC,
certidão Municipal, Certidão trabalhista, Certidão de Falência e nem as declarações e
apresentou a Certidão da União vencida e a Certidão da Caixa Vencida); CONSTRUMAIS
- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME, CNPJ: 22.924.281/0001-01 Motivo
(Apresentou a quitação do CREAS da pessoa jurídica vencida e não apresentou o Balança
Patrimonial) e a empresa R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVIÇOS
LTDA – ME, CNPJ: 19.604.005/0001-26, Motivo (a mesma apresentou o balanço
Patrimonial vencida).

As habilitações foram digitalizadas e disponibilizadas no site
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php, para as empresas fazerem a conferência dos
documentos e seus questionamentos no prazo de 05(cinco) dias úteis, conforme Art. 109 inciso

I Alínea (a) da Lei 8.666/93, a parti da publicação do resultado de Habilitação. Não havendo

manifestações de recursos, serão abertos os envelopes das propostas no dia 19 de maio de

2022.

Apodi/RN, 10 de Maio de 2022.

Edivar Mendes de Freitas Filho

Presidente da CPL